

September 7, 2020

The General Manager  
**BSE Limited**  
Corporate Relationship Department  
Phiroze Jeejeebhoy Towers  
Dalal Street  
Mumbai- 400 001

The Manager  
**National Stock Exchange of India Limited**  
Listing Department  
Exchange Plaza  
5th Floor, Plot No. C-1, Block-G  
Bandra-Kurla Complex, Bandra(E)  
Mumbai-400 051

**BSE Scrip Code: 532281**

**NSE Scrip Code: HCLTECH**

**Sub: Newspaper Advertisement – Disclosure under Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (“SEBI Listing Regulations”)**

Dear Sir(s),

Pursuant to Regulation 30 read with Schedule III Part A Para A of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we are enclosing herewith the copies of the newspaper advertisements published in English and Hindi newspapers, namely Financial Express (All editions) and Jansatta (Delhi Edition), respectively on September 6, 2020, in compliance with section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended and Regulation 44 of SEBI Listing Regulations.

The above information is also available on the website of the Company [www.hcltech.com](http://www.hcltech.com).

This is for your information and records.

Thanking You,

For **HCL Technologies Limited**



**Manish Anand**  
**Company Secretary**

## HCL TECHNOLOGIES LIMITED

Corporate Identity Number: L74140DL1991PLC046369  
 Registered Office: 806, Siddharth, 96, Nehru Place, New Delhi – 110019  
 Website: [www.hcltech.com](http://www.hcltech.com) E-mail ID: [investors@hcl.com](mailto:investors@hcl.com)  
 Telephone: + 91 11 26436336

### 28<sup>th</sup> ANNUAL GENERAL MEETING TO BE HELD THROUGH VIDEO CONFERENCING / OTHER AUDIO VISUAL MEANS

Notice is hereby given that the 28<sup>th</sup> Annual General Meeting ("AGM") of the members of HCL Technologies Limited (the "Company") will be held on Tuesday, September 29, 2020 at 11:00 a.m. (IST) through Video Conferencing ("VC")/ Other Audio Visual Means ("OAVM") to transact the businesses, as set out in the Notice of the AGM.

In view of the COVID-19 pandemic, the Ministry of Corporate Affairs vide its circular dated May 5, 2020 read with circulars dated April 8, 2020 and April 13, 2020 and the Securities and Exchange Board of India ("SEBI") vide its circular dated May 12, 2020 have permitted the holding of the AGM through VC/OAVM, without physical presence of the members at a common venue. In compliance with these circulars and the relevant provisions of the Companies Act, 2013, ("Act") and the Rules made thereunder, and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the AGM of the members of the Company will be held through VC/OAVM.

In accordance with the above circulars, the copies of the AGM Notice setting out the businesses to be transacted at the meeting together with the Annual Report of the Company for the financial year ended March 31, 2020 have been sent electronically on September 5, 2020 to all the members whose e-mail addresses are registered with the Company / Depository Participant(s). Members may note that the Notice of the AGM and the Annual Report(2019-20) are available on the website of the Company, at [www.hcltech.com](http://www.hcltech.com), websites of the Stock Exchanges, namely, National Stock Exchange of India Limited at [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and BSE Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) as well as on the website of National Securities Depository Limited, the Agency engaged for providing remote e-voting facility, at [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com).

#### Book Closure

Notice is hereby given that pursuant to Section 91 of the Act read with Rule 10 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and the SEBI LODR Regulations, the Register of Members and the Share Transfer Register of the Company will remain closed from Wednesday, September 16, 2020 to Thursday, September 17, 2020 (both days inclusive) for the purpose payment of Final Dividend for the financial year ended March 31, 2020, if approved by the members in the AGM.

#### Remote e-voting

In compliance with the provisions of Section 108 of the Act and Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, and Regulation 44 of the SEBI LODR Regulations, the Company is pleased to offer the e-voting facility to its members to enable them to cast their votes electronically on the resolutions set forth in the Notice of the AGM. The members holding shares either in physical form or in electronic mode as on the cut-off date i.e. Tuesday, September 22, 2020, may cast their vote electronically.

Any person, who acquires shares of the Company and becomes a member of the Company after the completion of dispatch of the Notice of the AGM and holds shares on the cut-off date i.e. Tuesday, September 22, 2020 may obtain a login ID and password by sending a request at [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in). The detailed procedure for remote e-voting is given in the Notice of the AGM.

The Company has appointed M/s. Nityanand Singh & Co., Company Secretaries as the Scrutinizer to scrutinize the remote e-voting process in a fair and transparent manner.

The remote e-voting facility will be available during the following voting period:

**Date and time of commencement of remote e-voting:** Friday, September 25, 2020 at 9:00 A.M. (IST)

**Date and time of end of remote e-voting:** Monday, September 28, 2020 at 5:00 P.M. (IST)

The remote e-voting module will be disabled and no remote e-voting will be allowed thereafter. However, the members, who will be present in the AGM through VC/OAVM and who have not cast their votes during the remote e-voting period, shall be eligible to vote through the e-voting system during the AGM.

In case of any queries, you may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") for members and e-voting user manual for members available at the download section of [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) or call on toll free no.: 1800-222-990 or send a request at [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) or contact Ms. Pallavi Mhatre, Manager or Ms. Soni Singh, Asst. Manager, National Securities Depository Limited, Trade World, 'A' Wing, 4th Floor, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai – 400 013, at the designated e-mail id - [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) or [pallavid@nsdl.co.in](mailto:pallavid@nsdl.co.in) or [SoniS@nsdl.co.in](mailto:SoniS@nsdl.co.in) or at Telephone nos.:- +91 22 24994545, +91 22 24994559, who will also address the grievances connected with voting by electronic means.

**For HCL Technologies Limited**

Place : New Delhi  
 Date: September 5, 2020

**Manish Anand**  
**Company Secretary**



**एचसीएल टेक्नोलॉजीज लिमिटेड**

कॉर्पोरेट पहचान संख्या: L74140DL1991PLC046369

पंजीकृत कार्यालय: 806, सिद्धार्थ, 96, नेहरु प्लेस, नई दिल्ली-110019

वेबसाइट: [www.hcltech.com](http://www.hcltech.com), ई-मेल आईडी: [investors@hcl.com](mailto:investors@hcl.com)

टेलीफोन: +91 11 26436336

**विडियो कॉन्फ्रेंसिंग एवं अन्य दृश्य-श्रव्य माध्यमों के द्वारा आयोजित होने वाली 28वीं वार्षिक सामान्य बैठक**

एतद् द्वारा सूचित किया जाता है कि एचसीएल टेक्नोलॉजीज लिमिटेड ("कम्पनी") के सदस्यों की 28 वीं वार्षिक सामान्य बैठक ("एजीएम") मंगलवार, 29 सितंबर 2020 को प्रातः 11:00 बजे (भारतीय मानक समय) पर विडियो कॉन्फ्रेंसिंग ("वीसी")/अन्य दृश्य-श्रव्य माध्यमों ("ओएवीएम") के द्वारा आयोजित की जाएगी ताकि बैठक को आयोजित करने के लिए भेजी जा रही सूचना में निर्धारित कामकाज को पूरा किया जा सके।

कोविड-19 वैश्विक महामारी के दृष्टिगत कॉर्पोरेट कार्य मंत्रालय ने अपने परिपत्र दिनांकित 5 मई 2020 और उसके साथ पठित परिपत्र दिनांकित 8 अप्रैल 2020, 13 अप्रैल 2020 के द्वारा, और भारतीय प्रतिभूति एवं विनियम बोर्ड ("सेबी") ने अपने परिपत्र दिनांकित 12 मई 2020 के द्वारा एक सामान्य स्थान पर सदस्यों की भौतिक उपस्थिति के बिना वार्षिक सामान्य बैठक को वीसी/ओएवीएम के माध्यम से आयोजित करने की अनुमति दी थी। इन परिपत्रों और कम्पनी अधिनियम, 2013 के संबंधित प्रावधानों और इसके अंतर्गत बने नियमों तथा सेबी (सूचीकरण बाध्यताएं और प्रकटीकरण अपेक्षाएँ) विनियम, 2015 ("सेबी एलओडीआर") की अनुपालना में कम्पनी के सदस्यों की वार्षिक सामान्य बैठक वीसी/ओएवीएम के माध्यम से आयोजित की जाएगी।

उक्त परिपत्रों के अनुसार 31 मार्च 2020 को समाप्त होने वाले वित्त वर्ष के लिए कम्पनी की वार्षिक रिपोर्ट के साथ बैठक में किए जाने वाले निर्धारित कार्यों को दर्शाते हुए सूचना की प्रतियों को उन सभी सदस्यों के पास इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से 5 सितंबर 2020 को भेज दिया गया है जिनके ईमेल पते कम्पनी/डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट के पास पंजीकृत हैं। सदस्य यह भी ध्यान दें कि वार्षिक सामान्य बैठक की सूचना और वार्षिक रिपोर्ट (2019-20) कम्पनी की वेबसाइट [www.hcltech.com](http://www.hcltech.com), स्टॉक एक्सचेंज अर्थात् नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड की वेबसाइट [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) और बीएसई की वेबसाइट [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) तथा दूरस्थ ई-मतदान सुविधा प्रदान करने वाले अमिकरण नेशनल सिक्युरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड की वेबसाइट [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) पर भी उपलब्ध हैं।

**बुक वलोजर**

एतद् द्वारा सूचित किया जाता है कि कम्पनी अधिनियम, 2013 ("अधिनियम") कि धारा 91 और कम्पनी ("प्रबंधन एवं प्रशासन") नियमावली, 2014 के नियम 10 के साथ पठित और सेबी एलओडीआर विनियमावली के अनुसार, कम्पनी के सदस्य रजिस्टर और शेयर अंतरण रजिस्टर 31 मार्च 2020 को समाप्त होने वाले वर्ष के लिए अंतिम लाभांश, यदि एजीएम में सदस्यों द्वारा अनुमति प्रदान की जाती है, के भुगतान के उद्देश्य से बुधवार, 16 सितंबर 2020 से बृहस्पतिवार, 17 सितंबर 2020 (दोनों दिनों सहित) बंद रहेंगे।

**दूरस्थ ई-मतदान**

अधिनियम की धारा 108 और कम्पनी ("प्रबंधन एवं प्रशासन") नियमावली, 2014 के नियम 20, और सेबी एलओडीआर विनियमावली के विनियम 44 के प्रावधानों की अनुपालना में कम्पनी अपने सदस्यों को एजीएम की सूचना में निर्धारित प्रस्तावों पर इलेक्ट्रॉनिक रूप में अपना मतदान करने के लिए दूरस्थ ई-मतदान की सुविधा को प्रदान कर रही है। जिन सदस्यों के पास कट-ऑफ तिथि अर्थात् मंगलवार, 22 सितंबर 2020 को भौतिक या इलेक्ट्रॉनिक रूप में शेयर हैं वे अपना मत इलेक्ट्रॉनिक माध्यम जाल सकते हैं। कोई भी व्यक्ति जिसने एजीएम की सूचना के जारी करने के बाद कम्पनी के शेयरों का अधिग्रहण किया है और जिसके पास कट-ऑफ तिथि अर्थात् मंगलवार, 22 सितंबर 2020 को कम्पनी के शेयर हैं वे [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) पर निवेदन भेज कर लॉगइन आईडी और पासवर्ड को प्राप्त कर सकते हैं। दूरस्थ ई-मतदान के लिए विस्तृत प्रक्रिया को एजीएम के नोटिस में दिया गया है।

कम्पनी ने मैसर्स नित्यानंद सिंह एण्ड कम्पनी, कम्पनी सचिव को निष्पक्ष एवं पारदर्शी तरीके से दूरस्थ ई-मतदान प्रक्रिया की जांच करने के लिए जांचकर्ता नियुक्त किया है।

दूरस्थ ई-मतदान सुविधा निम्नलिखित मतदान अवधि के दौरान उपलब्ध होगी:

**दूरस्थ ई-मतदान को शुरू करने की तिथि और समय:** शुक्रवार, 25 सितंबर 2020 को सुबह 9:00 बजे (भारतीय मानक समय)

**दूरस्थ ई-मतदान के समापन की तिथि और समय:** सोमवार, 28 सितंबर 2020 को शाम 5:00 बजे (भारतीय मानक समय)

इसके बाद दूरस्थ ई-मतदान का मॉड्यूल बंद कर दिया जाएगा और दूरस्थ ई-मतदान की अनुमति नहीं होगी। लेकिन, जो सदस्य एजीएम में वीसी/ओएवीएम के माध्यम से उपस्थित होंगे और जिन्होंने अपना मतदान दूरस्थ ई-मतदान अवधि के दौरान नहीं किया है, वे एजीएम के दौरान ई-मतदान प्रणाली के माध्यम से मतदान करने के लिए योग्य होंगे।

किसी भी पूछताछ के लिए आप सदस्यों और ई-मतदान प्रयोगकर्ताओं के लिए प्रायः पूछे जाने वाले प्रश्नों ("एफएक्यू") को देख सकते हैं जो [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) पर डाउनलोड खण्ड में उपलब्ध हैं या निःशुल्क नम्बर: 1800-222-990 पर सम्पर्क कर सकते हैं या [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) पर डाउनलोड खण्ड में उपलब्ध हैं या निःशुल्क नम्बर: 1800-222-990 पर सम्पर्क कर सकते हैं या [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) पर एक निवेदन भेज सकते हैं या सुश्री पल्लवी महात्रे, प्रबंधक या सुश्री सोनी सिंह सहायक प्रबंधक, नेशनल सिक्युरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड, ट्रेड वर्ल्ड, 'ए' विंग, चौथी मंजिल, कमला मिल्स कम्पाउंड, सेनापति बपत मार्ग, लोवर पारेल, मुम्बई-400013 से निर्धारित ईमेल आईडी [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in), [pallavid@nsdl.co.in](mailto:pallavid@nsdl.co.in), [SoniS@nsdl.co.in](mailto:SoniS@nsdl.co.in) या +91 22 24994545, +91 22 24994559 टेलीफोन नम्बर पर सम्पर्क कर सकते हैं, जो आपकी इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से जुड़ी हुई समस्याओं का समाधान भी करेंगे।

कृते एचसीएल टेक्नोलॉजीज लिमिटेड

स्थान: नई दिल्ली  
दिनांक: सितंबर ५, 2020

मनीष आनंद  
कंपनी सचिव